A propósito de las hijas de Santa María, también ellas están igualmente dispuestas para salir en cuanto se les ordene; es verdad que el espíritu maligno, previendo el bien que van a hacer, ha suscitado una pequeña revolución por parte de sus padres, que han conseguido se prohibiese a la superiora que mandara tan lejos a sus hijas; así se ha hecho jurídicamente por el señor oficial ⁴ y luego por la autoridad del señor arzobispo de París ⁵; pero este obstáculo se quitará fácilmente si Su Majestad hace el honor de escribir al señor arzobispo y decirle unas palabras por medio de la reina ⁶.

Le pido a Nuestro Señor que saque su gloria de todos sus designios, señora, y que santifique cada vez más su querida alma. Son las gracias que le pediré toda mi vida, ya que soy en su amor el más humilde, obediente y obligado servidor de Su Majestad.

VICENTE DEPAUL
indigno sacerdote de la Misión

4. Andrés du Saussay.

5. Juan Francisco de Gondi.

6. Ana de Austria.

AL CARDENAL DURAZZO, ARZOBISPO DE GENOVA

[Septiembre 1651] ¹

Eminentissime et Reverendissime Princeps,

Animo Provolutus ad sacros pedes Eminentiae Suae, humillime ab ea veniam peto quod, tanto post tempore, perfectae gratitudinis meae summorum in missionarios suos beneficiorum, quibus eos jugiter cumulat, testimonia renovo. Domino Blatiron Lutetia proficiscenti dixeram hunc mihi honorem attributurum scribendi ad Eminentiam Suam, litterasque meas non tardius quam illum Genuam perventuras, quas, locis re-ditus, Eminentiae Suae praesentaret; at morbus qui me paulo post inva-sit, vetuit. Nunc autem, valetudine meliore utens, qua possum humili-tate et affectu Eminentiae Suae infinitas gratiarum actiones rependo de his omnibus quae admirabili caritate sua nobis confert. Id non solum meo, sed totius congregationis nomine dico, apud quam Eminentiae Suae recordatio nunquam obsolescet quae Deo omnipotenti maximo, quod saepe facit, indesinenter orare tenebitur ut Eminentiae Suae et merces ipse et gratiarum actio sit.

Proh! quanta de sancta Eminentiae Suae vita Dominus Blatiron ad nos retulit! Nil ego tam miror si regnum Dei tanta cum benedictione et velocitate in diocesi Eminentiae Suae amplificetur, si presbyteri Missio-nis uberiori quadam gratia repleantur in suis ministeriis non solum erga missiones, ordinandos, seminaria externa, sed etiam erga internum, quod quidem gratiarum est particeps quibus Eminentiam Suam caelum ditat, quod Italiae promittit operarios, ita ut non jam in dubium revocetur quin haec plenitudo gratiae, dioecesis Eminentiae Suae limitibus nescia con-tineri, ad multas alias derivetur. Utinam Eminentiae Suae adhuc annos complures Deus apponat et votis faustissima quaeque eveniant! Haec ve-hementer optamus, haec assiduis obsecrationibus a Deo flagitamus, qui-bus audeo etiam addere renovationem mei officii atque obedientiae, qua me privatim, cum